

第 1 3 号様式(第 1 3 条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	宮下川環境美化推進事業			
実施期間	令和 2 年 4 月 1 日 ～ 令和 3 年 3 月 3 1 日			
実施内容	実施年月日	内 容	参加人数 (うち団体 構成員数)※	実施場所
	4月～5月	草刈り、ゴミ拾い	50人 (50人)	宮下川河川
	6月～7月	〃	〃	〃
	8月～9月	〃	60人 (60人)	〃
	10月～11月	ニッコウキスゲ消毒 草刈り、ゴミ拾い ニッコウキスゲ株分け (11/27周南小6年児童と の合同作業)	153人 (69人) ※周南小6年 生84人	宮下川河川
	12月～1月	草刈り、ゴミ拾い	25人 (25人)	宮下川河川
	2月～3月	〃 肥料、倒木整理	20人 (20人)	〃

事業の効果	狙い（目的）どおりの成果（効果）を得ることができましたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分あてはまる）
	4	どちらかと言えば「はい」（概ねあてはまる）
	3	どちらともいえない
	2	どちらかと言えば「いいえ」（あまりあてはまらない）
	1	「いいえ」（全くあてはまらない）
	どういった成果（効果）が得られたと考えますか？ ※自由記入 地域住民と児童が協働で作業を行うことにより、互いに親近感がとれて繋がりを強めることが出来た。 一方地域では、河川を綺麗にするため、意思疎通が更に良くなってきた。	
	その成果（効果）は十分なものでしたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分な効果が得られた）
	4	どちらかと言えば「はい」（まあまあの効果が得られた）
3	どちらともいえない	
2	どちらかと言えば「いいえ」（あまり効果が得られなかった）	
1	「いいえ」（全く効果が得られなかった）	

※参加人数には外部講師や協力者等を含んだスタッフ側の事業参加人数を記入してください。イベント、講演会等の来場者は含みません。来場者数は「内容」欄に「（ ）書き」で記入して下さい。

第14号様式（第13条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	宮下川環境美化推進事業
事業の区分（タイプ）	地域ボランティア
団体の名称	宮下緑地をきれいにする会

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり事業支援補助金	200,000	200,000	0	200,000	
参加費	0	0	0		
協賛金	0	0	0		
団体負担金	41,691	45,121	3,430		
合 計	241,691	245,121	3,430	200,000	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
① 報償費	0	0	0	0	
② 旅費	0	0	0	0	
③ 消耗品費	160,901	205,164	44,263	197,964	
④ 燃料費	38,040	27,354	-10,686	27,354	
⑤ 食糧費	34,800	8,453	-26,347	8,453	
⑥ 印刷製本費	0	0	0	0	
⑦ 通信運搬費	0	0	0	0	
⑧ 広告料	0	0	0	0	
⑨ 手数料	0	0	0	0	
⑩ 保険料	7,950	4,150	-3,800	4,150	
⑪ 委託料	0	0	0	0	
⑫ 使用料及び賃借料	0	0	0	0	
⑬ 原材料費	0	0	0	0	
⑭ 備品購入費	0	0	0	0	
⑮ その他	0	0	0	0	
合 計	241,691	245,121	3,430	237,921	補助金上限額 200,000円

* 太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 （決算） 〉

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助割合	補助金額	備 考
③ 消耗品費	草刈り機替刃	60 枚	1,320	79,200	72,000	1.0	72,000	
	刈込ハサミ（アルス刈込鋏）	1 個	7,128	7,128	7,128	1.0	7,128	ニコウキスガ等剪定用
	草刈り機（コトゝカッター本体）	6 個	1,089	6,534	6,534	1.0	6,534	
	草刈り機（コトゝカッターのコード30本入）	20 袋	990	19,800	19,800	1.0	19,800	
	軍手	10 組	308	3,080	3,080	1.0	3,080	
	草刈り機替刃（山林作業用）	20 枚	1,485	29,700	29,700	1.0	29,700	
	農薬（スミチオン500CC）	5 本	1,605	8,025	8,025	1.0	8,025	
	農薬（カルボス500CC）	1 本	3,970	3,970	3,970	1.0	3,970	
	肥料（鶏糞）	20 袋	220	4,400	4,400	1.0	4,400	
	肥料（レホーキ）	10 袋	2,646	26,460	26,460	1.0	26,460	
	除草剤（タッチダウンIQ・1L）	2 本	2,306	4,612	4,612	1.0	4,612	
	除草剤（タッチダウンIQ・6L）	1 本	9,721	9,721	9,721	1.0	9,721	
	2サイクルオイル（草刈用）	1 式	2,534	2,534	2,534	1.0	2,534	3.84L/1L単価660円
④ 燃料費	ガソリン（草刈用）	30 L	126	3,780	3,780	1.0	3,780	7/13
	ガソリン（草刈用）	36 L	129	4,644	4,644	1.0	4,644	8/14
	ガソリン（草刈用）	60 L	120	7,200	7,200	1.0	7,200	10/1
	ガソリン（自走式草刈機用）	20 L	121	2,420	2,420	1.0	2,420	9/29（税抜）
	ガソリン（自走式草刈機用）	15 L	118	1,770	1,770	1.0	1,770	10/28（税抜）
	外税（上記2点分）	1 式	419	419	419	1.0	419	
	ガソリン（自走式草刈機用）	24.2 L	123	2,977	2,977	1.0	2,977	11/11
	ガソリン（自走式草刈機用）	13.43 L	123	1,652	1,652	1.0	1,652	12/5
	ガソリン（自走式草刈機用）	19.47 L	128	2,492	2,492	1.0	2,492	12/28
⑤ 食糧費	作業時飲み物代	1 式	8,453	8,453	8,453	1.0	8,453	120本
⑩ 保険料	ニコウキスガ植栽作業参加者傷害保険	1 日	4,150	4,150	4,150	1.0	4,150	11/27周南小との共同植栽作業時分
合 計				245,121	237,921		237,921	